Mandamus itaque per hanc eandem cartam nostram gerenti 
vices gubernatoris in comitatibus predictis vicario Rossilionis et 
baiulo ville predicte presentibus et futuris quatinus huiusmodi pri-
vilegii concessionem teneant et observent perpetuo et ab aliis etiam 
faciant observari et contra non veniant seu aliquem contravenire 
permittant aliqua racione.

In cuius rei testimonium huius nostri privilegii cartam sigillo 
magestatis nostre appendicio iussimus comuniri.

Datum Cervarie vicesima prima die decembris anno a Nativi-
tate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo nono, nostrique 
regni vicesimo quarto.

Franciscus cancellerarius.
Signum + Petri Dei gracia regis Aragonum, Valencie, Maiori-

carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie.

Testes sunt: Petrus archiepiscopus Terracone cancellarius, Be-
rengarius episcopus Gerundensis, Hugo episcopus Urgellensis, Petrus 
comes Urgelli et vicecomes Agerensis, et Hugo vicecomes Cardone 
domicelli.

Sig+num Petri de Gostemps scriptoris dicti domini regis qui de 
ipsius mandato hec scribi fecit et clausit, corrigitur autem in lineis 
IIIIª “can”, et in IX “ex”, et in Xª “et ubi”, et in XIIª “et ut”.

170

[1363, març, 18]

Que·ls notaris de la vila de Perpinyà tengen lurs taules e scriuen 
en les scrivanies públiques de la vila de Perpinyà e no en 
altres lochs.
Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
Attendentes quod in quadam modifficatione nudius per nos 

[178v] facta de et super quodam statuto facto super exercicii officio 
tabellionatus notariorum ville Perpiniani concessimus eis inter alia 
quod possint tenere tabularia sua in domibus propriis eorundem. 
Et intimantibus nobis sindicis dicte ville destinatis ad curias novi-

521EL LLIBRE VERD MAJOR DE PERPINYÀ (SEGLE XII-1395)

ter celebratas per nos in villa Montissoni percepimus hoc in dicte 
universitas et eius singularium detrimentum non modicum redun-
dare cum expediat pocius in assuetis scribaniis vel locis vulgariter 
nuncupatis scolas teneri tabularia antedicta.

Idcirco revocantes de certa sciencia modifficationem preffa-
tam in quantum tangit tabularia antedicta huius tenore ordina-
mus et statuimus quod in assuetis locis vel scribaniis teneantur 
dicta tabularia per dicte ville notarios et non in propriis laribus 
eorumdem.

Mandantes firmiter per hanc eandem universis et singulis of-
ficialibus nostris eorumque locatenentibus ac dictis notariis ville 
Perpiniani presentibus et futuris sub pena nostre gracie et merce-
dis quatinus ordinacionem nostram huiusmodi firmam habeant et 
observent et contra non veniant quavis causa.

In cuius rei testimonium hanc fieri iussimus nostro sigillo 
pendenti munitam.

Datum in villa Montissoni XVIIIª die marcii anno a Nativitate 
Domini millesimo trecentesimo sexagesimo tercio, regnique nostri 
vicesimo octavo.

Visa Roma.

171

[1365, febrer, 14]

Que los jutges ordinaris de la vila no deuen res pendre per decrets 
ne los scrivans deuen res pendre per recepció de testimonis, 
sinó tant solament quatre diners per cascun testimoni que 
prenen fora la cort dins la vila de Perpinyà.
Petrus Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sar-

dinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.
Nobili et dilectis consiliario Arnaldo d’Orcau militi, gerenti 

vices gubernatoris in comitatibus Rossilionis et Ceritanie vicario 
Rossilionis et Vallispirii, baiulo Perpiniani ceterisque officialibus 
nostris ad quos presentes pervenerint vel eorum locatenentibus pre-
sentibus. Salutem et dilectionem.

Ex insinuacione nobis facta per fideles nostros consules et probos 
homines ville Perpiniani intelleximus quod quamvis iidem consules 
et omnes habitantes in villa eadem consuetudine ac usu eiusdem 
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diucius observatis in villa Perpiniani pro decretorum interpo[179r]
sitione que iudices ordinarii ipsius ville ponunt et consueverunt 
ponere in instrumentis actoriarum curarum tutelarum arogacionum 
adopcionum et emancipationum ac confirmacionum earumdem, et 
pro recepcionibus testium quos scriptores in curiis vestrum dictorum 
vicarii et baiuli recipiunt quidquam dictis iudicibus et scriptoribus 
non debeant neque consueverint exsolvere nisi quatuor denarios 
pro receptione dicti cuiuslibet testis.

Si tamen iidem scriptores intus dictam villam et extra curiam 
testes iamdictos receperint, et de predictis ad instanciam iudicum 
tabule per nos deputatorum ad requirendum contra officiales nos-
tros in vicaria supradicta, qui de premissis inquisiverunt et nfor-
mationem receperunt preconitzatio facta fuerit in dicta villa, ut 
nullus dictorum iudicum et scriptorum audeat de dictis decretis et 
testibus aliquid recipere seu habere. Verum tamen predicti iudices 
et scriptores contra consuetudinem et preconitzationem iam dictas, 
pro predictis decretorum interposicionibus et testium recepcionibus 
inmoderatas peccunias a dictis habitantibus abusive recipiunt seu 
extorquent pretendendo eis licitum fore ab aliquo tempore citra 
recipere certum salarium pro predictis et plures raciones frivolas 
allegando.